UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY
Vv báo cáo nhanh tình hình thực

hiện khoản 6 Điều 22 Luật BHYT

Thanh Hoá, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

Thực hiện Công văn số 5285/BYT-BH ngày 02/7/2021 của Bộ Y tế về

việc báo cáo nhanh tình hình thực hiện khoản 6 Điều 22 Luật BHYT;

Để đánh giá tình hình thực hiện quy định tại khoản 6 điều 22 luật bảo

hiểm y tế và kết quả bước đầu triển khai thực hiện Chỉ thị số 25/CT-BYT, Giám

đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị báo cáo một số nội dung sau:

1. Tổng hợp số liệu về triển khai Chỉ thị 25/CT-BYT và công tác khám

bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế đối với các đối tượng theo quy định tại đơn trong

6 tháng đầu năm 2021 theo các Phụ lục gửi kèm công văn này.

2. Nhận định, đánh giá thuận lợi, khó khăn, vướng mắc, bất cập trong tổ

chức thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế khi thực hiện khoản 6 điều

22 luật bảo hiểm y tế và các hướng dẫn trong Chỉ thị 25/CT-BYT nói trên; đề

xuất giải pháp và kiến nghị.

Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Y) và qua địa

chỉ Email: kcbbhyt.nvy@gmail.com trước ngày 09/7/2021 để tổng hợp báo cáo

Bộ Y tế.

 Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phòng KHTC, Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:kcbbhyt.nvy@gmail.com

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T18:59:07+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-23T10:09:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-23T10:07:54+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-23T10:08:43+0700